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Kære medlemmer i udvalget for Klima, Energi og Forsyning 

 

Først og fremmest er det glædeligt, at udvalget tager sig tid til at komme ud i landet. Med TOWII 

Renewables’ placering i Vejle, vil vi meget gerne bede om foretræde under Klimafolkemødet i Middelfart. 

 

Vi er i konstant dialog med borgere, kommuner og lokalpolitikere i områder hvor der kan sættes vindmøller 

op. Udviklingen går for langsomt og det er tæt på umuligt at nå VE målene for landvind i 2030, hvor målet er 

en fordobling af den nuværende kapacitet. Der blev i 2023 sat 11 nye vindmøller op – for at nå 2030 målet 

skal der sættes ca. 200 vindmøller op om året.   

 

Udfordringen er primært, at lokalpolitikkerne og kommunerne kun får en masse kritik fra lokale beboere og, 

at kommunerne ikke får noget igen. Den nye vedtagne grønne ordning løser ikke dette problem. Vi vil derfor 

gerne præsentere konkrete forslag til, hvordan der kan blive godkendt og opstillet mere VE i kommunerne, 

uden at give køb på lokaldemokratiet.  

 

TOWII Renewables er et internationalt joint venture mellem danske EWII og japanske Tokyo Gas. Vi driver 

allerede 10 vindmølleparker, og har pt planer i gang flere steder. Her oplever vi, at det er os, der som 

udvikler, skal forsvare de landsdækkende klimamål om at få sat 800 vindmøller op inden 2030.  

 

Kommunerne i det jyske er mest udsatte, da der her er optimale forhold, der gør en vindmøllepark 

økonomisk mulig. Vi har nogle konkrete forslag til, hvordan man kan skabe en bedre balance mellem gene 

og værdi.  

Når vi udvikler vores energiprojekter, er vi ikke kun drevet af at bidrage til den grønne omstilling. Vi er i lige 

så høj grad optaget af, hvordan vores projekter kan skabe mest mulig værdi for det lokale område, naturen 

og biodiversiteten. Det er derfor vigtigt at der bliver skabt nogle rammer, der muliggør dette.  

 

For os handler det om at skabe grøn strøm med en fair fordeling af gene og værdi. Vi ser frem til at møde 

udvalget. 

 

Med venlig hilsen og på vegne af TOWII 
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